
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 13. december 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 2 til L 111 om ændring af sundhedsloven (Betaling for akut og fortsat 

sygehusbehandling af visse personer uden bopæl i Danmark) til sundhedsministeren, 

som hermed besvares.  

 

Spørgsmål nr. 2:  

”Ministeren bedes redegøre for, om der forventes at være ensartet praksis for beta-

ling af behandling i de fem regioner, herunder oplyse om vejledningen eller ændrin-

gen af sygehusbekendtgørelsen vil være formuleret så præcist, at der ikke overlades 

et skøn til de enkelte regioner hverken i forhold til størrelsesorden for betaling for en 

given behandling eller i forhold til den efterfølgende opkrævning?” 

 

Svar: 

Med lovforslaget er der lagt op til, at regionerne i vid udstrækning selv kan beslutte, 

hvordan det ønskes at organisere opkrævningen af betaling for akut og fortsat syge-

husbehandling af visse personer uden bopæl i Danmark. 

 

Lovforslagets klare udgangspunkt er, at regionerne opkræver betaling for akut og 

fortsat sygehusbehandling, som ydes til personer, som midlertidigt opholder sig i 

Danmark. Betalingen opkræves under hensyntagen til, at ingen akut syge eller tilska-

dekomne patienter skal kunne nægtes behandling i det offentlige sundhedsvæsen 

med henvisning til krav om betaling. Endvidere ændrer lovforslaget ikke på, at regio-

nerne undtagelsesvis kan yde sygehusbehandlingen vederlagsfrit, når regionen under 

de foreliggende omstændigheder skønner det rimeligt. Det kan således ikke undgås, 

at regionerne i undtagelsestilfælde vil skulle udøve skøn i forhold til opkrævningen.  

 

Jeg forventer, at regionerne samarbejder om en fælles håndtering af opgaven. Jeg 

kan i øvrigt oplyse, at Sundheds- og Ældreministeriet i samarbejde med Danske Regi-

oner og regionerne er ved at udarbejde en vejledning om opkrævning af betalingen. 

Det skal understreges, at arbejdet pågår under hensyntagen til eventuelle ændringer, 

Folketingets udvalgsbehandling af lovforslaget måtte medføre, og under forudsæt-

ning af, at Folketinget vedtager lovforslaget.  
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